
P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P075 ONCOLOGIA MEDICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di1

1 016 P075 06988025 ESAME TEORICO PRATICO I ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

016

016

P075

P075

P075

P075

P075

P075

P075

P075

069

069

069

069

069

069

069

069

A0067

A0102

A0402

A0606

A0894

A2171

A0118

A2049

FARMACOLOGIA I ANNO (AF)

PATOLOGIA GENERALE I ANNO (AF)

ISTOLOGIA I ANNO (AF)

ANATOMIA PATOLOGICA I ANNO (AF)

BIOLOGIA MOLECOLARE I ANNO (AF)

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA I ANNO (AP)

ONCOLOGIA MEDICA I ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA I ANNO (AP)

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 1

 1

 1

 1

 1

 5

 13

 37

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

A - Discipline generali per la formazione dello specialista

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

BIO/14

MED/04

BIO/17

MED/08

BIO/11

MED/09

MED/06

MED/06

5



P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P075 ONCOLOGIA MEDICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di2

2 016 P075 06988026 ESAME TEORICO PRATICO II ANNO (Integrato)  60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

P075

P075

P075

P075

P075

069

069

069

069

069

A2502

A0027

A2051

A0437

A0999

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA II ANNO (AP)

ONCOLOGIA MEDICA II ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA II ANNO (AP)

MALATTIE DELL'APPARATO CARDIOVASCOLARE II
ANNO (AF)

CHIRURGIA GENERALE II ANNO (AF)

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 8

 13

 37

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

MED/09

MED/06

MED/06

MED/11

MED/18

5



P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P075 ONCOLOGIA MEDICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di3

3 016 P075 06988027 ESAME TEORICO PRATICO III ANNO
(Integrato)

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale  60

016

016

016

016

016

016

P075

P075

P075

P075

P075

P075

069

069

069

069

069

069

A2503

A0843

A2055

A0146

A1350

A2012

MEDICINA INTERNA AMBITO CLINICO EMERGENZA
URGENZA III ANNO (AP)

ONCOLOGIA MEDICA III ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA III ANNO (AP)

CHIRURGIA PLASTICA III ANNO (AF) 

DIAGNOSTICA PER IMMAGINI E RADIOTERAPIA III
ANNO (AF)   

MALATTIE DEL SANGUE III ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 2

 13

 42

 1

 1

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Tronco comune

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

C - Integrazioni interdisciplinari

MED/09

MED/06

MED/06

MED/19

MED/36

MED/15

5



P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Validita' 

Insegnamento   Anno Corso Didattico(*)

LEGENDA :  A = ANTICIPABILE

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

Piano di Studio
P075 ONCOLOGIA MEDICACorso Didattico
069 GENERICOIndirizzo
StatutarioTipo

Orientamento
2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Pagina di4

4

5

016

016

P075

P075

069

069

88028

88029

ESAME TEORICO PRATICO IV ANNO
(Integrato)

ESAME TEORICO PRATICO V ANNO
(Integrato)

 60

 60

Crediti Ssd Att. Formative

Totale

Totale

 60

 60

016

016

016

016

016

016

016

016

P075

P075

P075

P075

P075

P075

P075

P075

069

069

069

069

069

069

069

069

A1010

A2061

A2199

A0158

A2062

A1012

A0584

A0758

ONCOLOGIA MEDICA IV ANNO (AF)

ONCOLOGIA MEDICA IV ANNO (AP)

LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE IV
ANNO AF

ONCOLOGIA MEDICA V ANNO (AF) 

ONCOLOGIA MEDICA V ANNO (AP)

PROVA FINALE V ANNO (AP)

LINGUA E TRADUZIONE - LINGUA INGLESE V ANNO
(AF)   

INFORMATICA V ANNO (AF)

12

12

12

12

12

12

12

12

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Durata:

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

Primo Periodo

 13

 45

 2

 3

 39

 15

 2

 1

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

Crediti: 

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

TAF - Ambito:

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

B - Discipline specifiche della tipologia

B - Discipline specifiche della tipologia

E - Per la prova finale

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

F - Ulteriori conoscenze linguistiche,abilità  informatiche e

MED/06

MED/06

L-LIN/12

MED/06

MED/06

L-LIN/12

INF/01

5



SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI
PALERMO

P075 ONCOLOGIA MEDICA 069 GENERICO

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento
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