Piano di Studio P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P075 ONCOLOGIA MEDICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento	Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88025 ESAME TEORICO PRATICO I AN	NO (Integrato)		60	1	016	P075	069
A0067 FARMACOLOGIA I ANN	O (AF)	BIO/14			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:A - Discipline generali per la j	formazione de	llo specialis	rta	Cred	diti: 1	
A0102 PATOLOGIA GENERALI	E I ANNO (AF)	MED/04			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:A - Discipline generali per la j	formazione de	llo specialis	rta	Cre	diti: 1	
A0402 ISTOLOGIA I ANNO (AF		BIO/17			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:A - Discipline generali per la j	formazione de	llo specialis	ta	Cre	diti: 1	
A0606 ANATOMIA PATOLOGIO	CA I ANNO (AF)	MED/08			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:A - Discipline generali per la j	formazione de	llo specialis	ta	Cre	diti: 1	
A0894 BIOLOGIA MOLECOLAI	RE I ANNO (AF)	BIO/11			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:A - Discipline generali per la j	formazione de	llo specialis	rta	Cre	diti: 1	
A2171 MEDICINA INTERNA AI URGENZA I ANNO (AP)	MBITO CLINICO EMERGENZA	MED/09			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:B - Tronco comune				Cre	diti: 5	
A0118 ONCOLOGIA MEDICA I	ANNO (AF)	MED/06			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:B - Discipline specifiche della	tipologia			Cre	diti: 13	
A2049 ONCOLOGIA MEDICA I	ANNO (AP)	MED/06			016	P075	069
Durata: 12 Primo Periodo TAF	- Ambito:B - Discipline specifiche della	tipologia			Crei	diti: 37	
					Te	otale 60	

Piano di Studio P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P075 ONCOLOGIA MEDICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento		Att. Fo	rmative S	sd Cr	<u>editi</u>	Anno	Co	rso Dida	ttico(*)
88026 ESAM	E TEORICO PRATIC	O II ANNO (Integrato)		6)	2	016	P075	069
A2502	MEDICINA INTER URGENZA II ANN	NA AMBITO CLINICO EMERO O (AP)	ENZA MEI	0/09		()16	P075	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tronco comune					Cred	liti: 8	
A0027	ONCOLOGIA MED	ICA II ANNO (AF)	MEI	0/06		()16	P075	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline speci	fiche della tipolog	ia			Cred	liti: 13	
A2051	ONCOLOGIA MED	ICA II ANNO (AP)	MEI	0/06		()16	P075	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Discipline speci	fiche della tipolog	ia			Cred	liti: 37	
A0437	MALATTIE DELL'. ANNO (AF)	APPARATO CARDIOVASCOLA	ARE II MEI	D/11		()16	P075	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integrazioni inte	erdisciplinari				Cred	liti: 1	
A0999	CHIRURGIA GENE	ERALE II ANNO (AF)	MEI	0/18		()16	P075	069
Durate	a: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integrazioni inte	erdisciplinari				Cred	liti: 1	
							To	tale 60	

Piano di Studio P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P075 ONCOLOGIA MEDICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Cor	rso Dida	ttico(*)
88027 ESAME (Integra	E TEORICO PRATICO	III ANNO			60	3	016	P075	069
A2503	MEDICINA INTERN URGENZA III ANNO		O EMERGENZA	MED/09			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Tron	co comune				Crea	liti: 2	
A0843	ONCOLOGIA MEDI	CA III ANNO (AF)		MED/06			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ipline specifiche della	tipologia			Crea	liti: 13	
A2055	ONCOLOGIA MEDI	CA III ANNO (AP)		MED/06			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disc	ipline specifiche della	tipologia			Crea	liti: 42	
A0146	CHIRURGIA PLAST	ICA III ANNO (AF)		MED/19			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integ	grazioni interdisciplina	ari			Crea	liti: 1	
A1350	DIAGNOSTICA PER ANNO (AF)	IMMAGINI E RADI	IOTERAPIA III	MED/36			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integ	grazioni interdisciplina	ari			Crea	liti: 1	
A2012	MALATTIE DEL SA	NGUE III ANNO (AI	F)	MED/15			016	P075	069
Durata.	: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito: C - Integ	grazioni interdisciplina	ari			Crea	liti: 1	
							То	tale 60	

Piano di Studio P075A PIANO DI STUDI UFFICIALE

Corso Didattico P075 ONCOLOGIA MEDICA

Indirizzo 069 GENERICO

Tipo Statutario

Orientamento

Validita' 2014/2015

STRUTTURA DEL PIANO DI STUDIO

Insegnamento			Att. Formative	Ssd	Crediti	Anno	Corso Did	attico(*)
88028 ESAMI (Integra	E TEORICO PRATICO ato)	O IV ANNO			60	4	016 P075	069
A1010	ONCOLOGIA MED	ICA IV ANNO (AF)		MED/06			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della t	ipologia			Crediti: 13	
A2061	ONCOLOGIA MED	ICA IV ANNO (AP)		MED/06			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della t	ipologia			Crediti: 45	
A2199	LINGUA E TRADU ANNO AF	ZIONE - LINGUA INC	GLESE IV	L-LIN/12			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	iori conoscenze linguis	stiche,abilità	informatich	he e	Crediti: 2	
							Totale 60	
88029 ESAMI (Integra	E TEORICO PRATICO ato)	O V ANNO			60	5	016 P075	069
A0158	ONCOLOGIA MED	ICA V ANNO (AF)		MED/06			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della t	ipologia			Crediti: 3	
A2062	ONCOLOGIA MED	ICA V ANNO (AP)		MED/06			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:B - Disci	pline specifiche della t	ipologia			Crediti: 39	
A1012	PROVA FINALE V	ANNO (AP)					016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:E - Per la	a prova finale				Crediti: 15	
A0584	LINGUA E TRADU (AF)	ZIONE - LINGUA INC	GLESE V ANNO	L-LIN/12			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	iori conoscenze linguis	stiche,abilità	informatic	he e	Crediti: 2	
A0758	INFORMATICA V	ANNO (AF)		INF/01			016 P075	069
Durata	ı: 12 Primo Periodo	TAF - Ambito:F - Ulter	iori conoscenze linguis	stiche,abilità	informatic	he e	Crediti: 1	
							Totale 60	

(*) Decodifica codici dei Corsi Didattici presenti nel documento

016 UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI P075 ONCOLOGIA MEDICA PALERMO

069 GENERICO